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Kommunalt-lægeligt udvalgsmøde  

 

 

Dagsorden til møde 

Torsdag d. 29.02.2024  

Kl. 16:15-18:00 

Frederikssund Rådhus, Mødelokale F2 

Torvet 2, 3600 Frederikssund   
 

MØDEDELTAGERE:    

Praktiserende læge: Jens Petersen 

Praktiserende læge: Philip Reersted 

Praktiserende læge: Jakob Brøndum  

Leder af Døgnplejen: Karina Buhl 

Leder af Visitationen: Gitte Østergaard Larsen 

Ledelsesrepræsentant Omsorgscentre: Signe Welcher Nielsen 

Leder af Rehabiliteringsafdelingen: Julie Lademark-Larsen  

Afdelingsleder i Center for Job og Rådgivning: Laila Terese Juel Davies 

Kvalitetssygeplejerske i Sundhed og Uddannelse: Camilla Stahrenberg 

(referent) 

 

AFBUD: 

 
GÆSTER:  

Ea Busch-Petersen, Specialkonsulent i Afdeling for Sundhed og 

Uddannelse 
Iben Lehnert Jensen, Distriktsleder Døgnplejen 

Anja Meyer Reitelseder, Fysioterapeut Forebyggelse og Træning 

   

 

 

 Dagsorden 
 

Sag nr. 1  Godkendelse af referat   

Referat 

Referatet blev godkendt 

 

Sag nr. 2  Godkendelse af dagsorden 

Referat 

Dagsordenen blev godkendt 
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Sag nr. 3  Tele-KOL 

Iben Lehnert Jensen og Ea Busch-Petersen  

Døgnplejen tilbyder nu et telemedicinsk tilbud til borgere med KOL. 

Borgerne skal henvises til tilbuddet af en læge.  

Der lægges op til en drøftelse af tilbuddet, hvilke borgere det er relevant 

for og hvordan vi får udbredt tilbuddet til målgruppen. 

  

Referat 

Iben og Ea gennemgik præsentationen om det kommunale tele-KOL 

tilbud, og gav en status på projektet ind til videre. Som det ser ud nu, er 

der ikke henvist borgere til tilbuddet, hvilket gav anledning til en drøftelse 

af, hvilken målgruppe, tilbuddet henvender sig til. En af udfordringerne 

kan være, at mange af patienterne i forvejen er tilknyttet 

lungeambulatorier på hospitalerne. 

Der er i kommunen blevet uddannet to sygeplejersker (fra Døgnplejen) til 

at varetage funktionen, og de betjener hele kommunen, både øst- og 

vestside af fjorden. 

Der er lagt op til, på sigt, at udvide ordningen, så der bliver et lignende 

tele-tilbud til borgere med eksempelvis hjertesvigt og diabetes. 

 

Vedhæftet referatet findes et infomartionsark til almen praksis. 

  

Sag nr. 4  Orientering og diverse, Forebyggelse og Træning 

Anja Meyer Reitelseder 

GLAD 

Frederikssund Kommune har ikke længere GLAD (Godt Liv med Atrose i 

Danmark), som koncept for knæ og hofte. I stedet køres der et 

komprimeret forløb af 6 gange, hvor borgerne lærer øvelserne og efter 

endt træning hos Forebyggelse og Træning, har borgerne mulighed for at 

forsætte og deltage i foreningerne i Slangerup, Jægerspris og 

Frederikssund, hvor de sammen med andre borgere kan træne videre 

eller udøve selvtræning via en app. 

 

Forløbsprogram KOL 

Det opleves, at der ikke modtages lige så mange borgere på KOL-

forløbsprogrammet som tidligere. 

KOL-forløbsprogrammet er et rigtig godt tilbud til målgruppen af borgere, 

derfor er der et ønske om øget fokus på tilbuddet, og at lægerne meget 

gerne må henvise hertil. 

 

Referat 

Siden mødet i KLU er der fra kommunal side lavet en opdatering af 

Sundhed.dk, så det er lettere for lægerne i almen praksis at finde en 

oversigt over kommunens sundhedstilbud.  

Link til oversigt over sundhedstilbud: Sundhedstilbud - sundhed.dk  

Vedhæftet referatet findes en oversigt over aktuelle tilbud fra 

Forebyggelse og Træning. 

https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/opslag-og-vaerktoejer/sundhedstilbud/searchresult/?providerId=97683&informationCategoryId=86


 

 

3/5 

 Dagsorden 
 

 

Undervisning almen praksis 

Lægehuset Slangerup har indtil nu afholdt undervisning om senfølger og 

behandling ved Type 2 Diabetes. Lægen som har afholdt undervisningen, 

ønsker nu at give stafetten videre, og derfor drøftes det i KLU, om der 

kunne være en ny interesseret kandidat i lægegruppen. 

 

Referat 

Ved interesse i at varetage undervisningen, kan Forebyggelse og Træning 

kontaktes via sygeplejerske Henriette Lose på telefon: 4049 0626 eller 

hlose@frederikssund.dk. Undervisningen honoreres efter gældende 

takster.  

 

  

Sag nr. 5  Dosispakket medicin  

Camilla Stahrenberg og Ea Busch-Petersen 

Til mødet i KLU ønskes der en drøftelse af status på samarbejdet med 

almen praksis i forhold til at få flere borgere på dosispakket medicin, og 

hvordan kommunen kan understøtte den enkelte praksis for at lykkes 

med udbredelse af ordningen. 

 

Baggrund 

I forlængelse af budgetaftalen 2024-27 har Byrådet i Frederikssund 

Kommune besluttet, at flere borgere skal over på dosispakket medicin. 

Frederikssund Kommune har de seneste år lavet forsøg med ordningen, 

men det har ikke opnået bred udbredelse. Nu etableres der derfor et 

projekt, der skal understøtte realiseringen af Byrådets beslutning om, at 

flere borgere skal på dosispakket medicin.  

 

Det er borgerens praktiserende læge, der opstarter borgeren på 

dosispakket medicin. Frederikssund Kommune er således afhængig af et 

godt samarbejde med almen praksis for at realisere en øget udbredelse. 

Det der fra kommunal side kan gøres, er at identificere egnede borgere, 

ensrette arbejdsgange og søge at gøre det nemt for den praktiserende 

læge at vurdere om borgerne er egnet til dosispakket medicin. 

 

Referat 

Ea og Camilla gav en status på projektet om udbredelse af dosispakket 

medicin. Kommunen har en målsætning om, at 175 borgere, fra hhv. 

Døgnplejen og de kommunale omsorgscentre, skal over på ordningen i 

løbet af 2024. I foråret uddanner kommunen, i samarbejde med 

apoteket, faglige fyrtårne, som skal hjælpe med at finde screene og finde 

relevante borgere til ordningen, og sende anmodninger til de 

praktiserende læger, som træffer den endelige beslutning.  

Ligeledes er Ea og Camilla inviteret til at deltage på lægelaugsmøde den 

18.marts, hvor de sammen med MedCom, vil holde et kort oplæg for den 

mailto:hlose@frederikssund.dk
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samlede lægegruppe, om en status med arbejdet omkring dosispakket 

medicin, hvilke nationale tiltag der er gjort for at støtte almen praksis 

m.m. 

 

Vedhæftet referatet findes præsentation fra lægelaugsmøde den 

18.03.24 (inkl. kontaktinformationer til MedCom samt Ea og Camilla) 

 

Sag nr. 6   Evaluering af KLU 

Camilla Stahrenberg 

I henhold til § 97 i Overenskomst om Almen Praksis skal der i regi af det 

kommunalt-lægelige udvalg (KLU) årligt foretages en evaluering af 

samarbejdet mellem kommunen og lægerne i kommunen, samt 

udarbejdes en orientering herom til det regionale samarbejdsudvalg for 

almen praksis. 

 

Referat 

Overordnet set er der fortsat stor tilfredshed med KLU-samarbejdet. 

Dog er det et ønske, at der følges op på nogle af de igangsatte initiativer, 

bl.a. prøvehandlingen på rammedelegation samt muligheden for at det 

kommunale plejepersonale adgang til sundhedsjournalen eller SP-link. 

 

 

Sag nr. 7  Orientering og diverse fra Job og Rådgivning 

Laila Terese Juel Davies 

 

 

Sag nr. 8  Evt. 

Medicintilskud 

Gitte Larsen 

Referat 

Det opleves i afdeling for Voksenstøtte, at lægerne ofte ikke får søgt 

tilskud til borgernes medicin gennem Lægemiddelstyrelsen. Dette 

bevirker, at borgers egenbetaling til medicinen er meget høj, og derfor 

ender den ofte hos rådgiverne som ansøgning om dækning af 

merudgifter efter paragraf 100. 

 

Spørgsmål om tilbud til faldtruede ældre 

v. Jakob Brøndum 

Referat 

Borgere der er faldtruede kan tilbydes hjælp og genoptræning jf. 

serviceloven, hvis det skyldes et pludseligt opstået funktionstab. Borgere 

kan visiteres til dette gennem Visitationen, som oftest på baggrund af 

henvisning (korrespondancemeddelelse) fra almen praksis, eller i 

forlængelse af hospitalsophold, hvor der ikke er medgivet en 

genoptræningsplan (GOP). 
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Rammedelegation 

v. Philip Reersted  

Referat 

Der ønskes en opfølgning på indsatsen vedrørende rammedelegation på 

lægemidlet paracetamol og laksantia.  

Grundet organisatoriske forhold, har det ikke været muligt at igangsætte 

prøvehandlingen på de udvalgte kommunale omsorgscentre som 

planlagt. Dette vil der blive fulgt op på i de kommende måneder, hvor 

prøvehandlinger på ny forsøges at blive igangsat. 

 

 


